

PROTOKÓŁ NR 6/2014
z obrad XXIX sesji VI kadencji Rady Gminy Kluczewsko
odbytej w dniu 30 września 2014 roku
w sali nr 21 budynku Urzędu Gminy w Kluczewsku

Obrady XXIX sesji Rady Gminy Kluczewsko rozpoczęły się o godzinie 10⁰⁰. Na sesji obecni radni wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, Wójt - Rafał Pałka, Sekretarz Gminy – Andrzej Jaśkiewicz, Skarbnik Gminy- Aleksandra Kuzdak, Dyrektor KUZG – Krzysztof Ławiński, Kierownik GOZ – Piotr Niewęglowski, Dyrektorzy ZPSz i Gimnazjów z terenu Gminy, przedstawiciel firmy opracowującej Strategię Rozwoju Gminy Kluczewsko- Pan Wojciech Kirejczyk, oraz sołtysi wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Wanda Popczyk-Fiecek, która po powitaniu zebranych zwróciła się z wnioskiem w sprawie zmiany projektu porządku obrad, o przesunięcie punktu dotyczącego przedstawienia i następnie głosowania nad projektem uchwały w sprawie zapewnienia środków finansowych na dofinansowanie przebudowy układu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 0253 T, 0254 T, 0231 T, 0237 T w gminach Kluczewsko, Secemin, Radków poprawiającą bezpieczeństwo i dostępność na odcinkach dróg Stanowiska - Łączyna Wola, Żeliszawiczki – Marchocice, Radków – Kossów, jako punktu pierwszego ze względu na konieczność dostarczenia dokumentów do Starostwa Powiatowego a następnie celem złożenia wniosku na dofinansowanie przebudowy w/w drogi w dniu dzisiejszym w Kielcach.

Wniosek o zmianę kolejności porządku obrad został poddany pod głosowanie. Za wnioskiem głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Przewodnicząca Rady odczytała projekt porządku obrad z uwzględnioną poprawką.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy o podjętych działaniach od ostatniej sesji Rady Gminy.
6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zapewnienia środków finansowych na dofinansowanie przebudowy układu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 0253 T, 0254 T, 0231 T, 0237 T w gminach Kluczewsko, Secemin, Radków poprawiającą bezpieczeństwo i dostępność na odcinkach dróg Stanowiska - Łączyna Wola, Żeliszawiczki – Marchocice, Radków – Kossów,
 - a) głosowanie nad uchwałą z pkt 6 porządku obrad.
7. Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2014 roku.
8. Ocena działalności Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku za I półrocze 2014 roku.
9. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kluczewsku za I półrocze 2014 r.
10. Przedstawienie informacji o działalności szkół na terenie gminy Kluczewsko.
11. Przedstawienie informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych na zakończenie kadencji.
12. Przedstawienie projektów uchwał w następujących sprawach:
 - przyjęcia strategii Rozwoju Gminy Kluczewsko na lata 2014-2020,
 - zmian w budżecie gminy na 2014 rok,
 - zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2014 – 2017,
 - przyjęcia programu współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok,

- przystąpienia Gminy Kluczewsko do realizacji operacji „Zagospodarowanie infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w miejscowościach Ciemiętniki i Brzeście w Gminie Kluczewsko” w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”
- zmiany Uchwały Nr XIX/22/2013 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie ustalenia ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5 % alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży,
- zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kluczewsko.

13. Dyskusja.

14. Podjęcie uchwał w sprawach wymienionych w punkcie 11 porządku obrad.

15. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

16. Zakończenie sesji.

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Pani Wanda Popczyk-Fiecek.

Ad. 2. Przewodnicząca stwierdziła quorum obrad XXIX sesji Rady Gminy, obecnych 15 radnych.

Ad. 3. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad. 4. Protokół z poprzedniej XXVIII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5. Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił informację z działalności od ostatniej sesji Rady Gminy, na której prezentowana była informacja tj. od dnia 26 czerwca 2014 roku (załącznik nr 3). Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6. Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Sekretarzowi Gminy, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zapewnienia środków finansowych na dofinansowanie przebudowy układu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 0253 T, 0254 T, 0231 T, 0237 T w gminach Kluczewsko, Secemin, Radków poprawiającą bezpieczeństwo i dostępność na odcinkach dróg Stanowiska - Łączyna Wola, Żeliszawiczki – Marchocice, Radków – Kossów.

Powiat Włoszczowski zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie w/w zadania w ramach narodowego programu przebudowy dróg lokalnych, etap II bezpieczeństwo – dostępność-rozwoj. Gmina Kluczewsko zobowiązuje się do zabezpieczenia środków finansowych w 2015 roku w wysokości 240 tyś. zł jako 50 % wkładu Powiatu w części finansowanej przez Powiat odcinka drogi Stanowiska – Łączyna Wola.

a) Rada przystąpiła do głosowania nad uchwałą w sprawie zapewnienia środków finansowych na dofinansowanie przebudowy układu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 0253 T, 0254 T, 0231 T, 0237 T w gminach Kluczewsko, Secemin, Radków poprawiającą bezpieczeństwo i dostępność na odcinkach dróg Stanowiska - Łączyna Wola, Żeliszawiczki – Marchocice, Radków – Kossów.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIX/25/2014 i stanowi załącznik nr 4.

Ad. 7. Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Skarbnik – Aleksandrze Kuzdak, która przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 roku (załącznik nr 5).

Na koniec I półrocza plan dochodów przewidywał kwotę 17.100.979,63 zł, z czego wykonano 9.039.159,65 zł tj. 52,86 % planu.

Plan wydatków przewidywał kwotę 18.070.347,68 zł, z czego wykonano 8.143.451,30 zł tj. 45,06 % planu.

Wydatki majątkowe stanowiły kwotę 544.700,91 zł na plan 2.216.995,79 zł - 24,57 %.

Budżet Gminy na pierwsze półrocze zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 895.708,35 zł przy planowanym deficycie rocznym 969.368,05 zł.

Stan wymagalnych i niezapłaconych gminie należności budżetowych wynosi 904.011,03 zł.

Przewiduje się, że wszystkie zadania zaplanowane na rok bieżący zostaną wykonane, a budżet gminy na koniec roku będzie oscylował w granicach 100 %.

Dokonana analiza wykonania budżetu za I półrocze 2014 roku nie budzi zastrzeżeń co do realności wykonania całego zaplanowanego budżetu. Większość inwestycji jest w trakcie realizacji w II półroczu zgodnie z zaplanowanym harmonogramem. Sprawozdania zostały przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej celem zaopiniowania.

Pani Skarbnik odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dotyczącą wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 roku.

Ad. 8. Przewodnicząca udzieliła głosu Dyrektorowi Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku Panu Ławińskiemu Krzysztofowi, który przedstawił sprawozdanie z działalności zakładu za I półrocze 2014 roku (załącznik nr 6). Od 1 stycznia 2014 roku KUZG funkcjonuje jako jednostka budżetowa realizując zadania własne gminy. Wydatki zakładu w okresie sprawozdawczym wyniosły 893.961 zł. Najważniejszymi zadaniami jakimi zajmuje się Zakład to zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków, wywóz nieczystości stałych i płynnych, budowa wodociągu i sieci kanalizacyjnej. W I półroczu br. trwa budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Łapczynej Woli – Kolonii Mrowinie. Dyrektor złożył podziękowanie za pomoc oraz za wsparcie ze strony władz gminy, sołtysów oraz mieszkańców i prosił o dalszą pomoc w realizowaniu zadań stawianych przed zakładem komunalnym.

Ad. 9. Przewodnicząca udzieliła głosu Kierownikowi Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kluczewsku Panu Piotrowi Niewęglowskiemu, który przedstawił sprawozdanie z działalności ośrodka za I półrocze 2014 roku (załącznik nr 7).

Przychody zostały wykonane w kwocie 474.132 zł tj. 48,88 % planu, a po stronie wydatków 463.861 zł tj. 47,82 %. W wyniku prowadzonej działalności zakład osiągnął dodatni wynik finansowy w kwocie 10.271 zł. W II półroczu zostały zaplanowane kolejne inwestycje w postaci zakupu generatora prądotwórczego oraz remont instalacji elektrycznej.

Na zakończenie Kierownik złożył podziękowanie za pomoc i zrozumienie dla pracy jaką wykonują pracownicy Gminnego Ośrodka Zdrowia.

Ad. 10. Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Dyrektorowi Publicznego Gimnazjum w Kluczewsku Panu Jackowi Ziębie, który w imieniu wszystkich dyrektorów szkół z terenu gminy przedstawił informację o działalności szkół na terenie gminy Kluczewsko (załącznik nr 8).

Pan Dyrektor przedstawił wyniki z egzaminów końcowych ze szkół podstawowych i z gimnazjów. Tegoroczne wyniki z egzaminów w szkołach podstawowych Gmina kluczewsko zajęła I miejsce w powiecie włoszczowskim oraz wyższy od średniej krajowej. Natomiast wyniki w gimnazjach były niższe od krajowych z wyjątkiem przedmiotów przyrodniczych. Uczniowie szkół z terenu Gminy systematycznie biorą udział w wielu konkursach, olimpiadach oraz zawodach sportowych osiągając wielokrotnie znaczące sukcesy na szczeblu powiatowym, wojewódzkim a nawet ogólnopolskim. Są finalistami i laureatami konkursów przedmiotowych. Uczniowie mogą korzystać z zajęć pozalekcyjnych, kół przedmiotowych, sportowych oraz zainteresowań. W ubiegłym roku szkolnym realizowane były edukacyjne projekty unijne: „Wszystkie drogi prowadzą do wiedzy”, „w zdrowym ciele wiedzy wiele”, „akademia kompetencji kluczowych”.

Z dowozu korzysta przeciętnie 338 uczniów. Z dożywiania w minionym roku szkolnym korzystało 409 uczniów. Konieczne jest dalsze utrzymanie dopłaty do dożywiania ze strony GOPS-u. Po raz kolejny zostały wypłacone stypendia i zasiłki szkolne dla uczniów będących w trudnej sytuacji. Rodzice korzystają również z dofinansowania zakupu podręczników „Wyprawka szkolna”. Z obserwacji wynika, że w placówkach szkolnych nie ma większej przemocy wśród uczniów. Jednak występuje agresja, która przejawia się w postaci przewisk, wulgaryzmu, wagarów oraz niszczenia mienia szkolnego. Rokrocznie w miarę

posiadanych środków finansowych dokonuje się remontów placówek oświatowych. Z roku na rok wykonuje się najpilniejsze prace w miarę posiadanych środków finansowych podnosząc w ten sposób komfort nauki i pracy. Do najpilniejszych potrzeb w naszych szkołach należy wykonać remont instalacji c.o., docieplenie budynków, budowa zewnętrznych boisk sportowych ze sztuczną nawierzchnią.

Na dzień 1 września wszystkie placówki były przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. W organizacji kształcenia zapewniono pełną obsługę kadrową.

Na zakończenie Pan Dyrektor w imieniu wszystkich dyrektorów podziękował Radzie Gminy, Wójtowi oraz wszystkim ludziom dobrej woli za zaangażowanie, za pomoc oraz za zrozumienie i wyrozumiałość, że temat oświaty nie jest tematem obcym.

Ad. 11. Przewodnicząca Rady przedstawiła ustną informację na temat złożonych oświadczeń majątkowych na zakończenie kadencji.

Ad. 12. a) Przewodnicząca udzieliła głosu Panu Wojciechowi Kirejczykowi – przedstawicielowi firmy opracowującej Strategię, który przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia strategii Rozwoju Gminy Kluczewsko na lata 2014-2020. Dokument określa priorytetowe obszary działań oraz zestawy celów i zadań koniecznych do realizacji zrównoważonego rozwoju. Poprzednia strategia została uchwalona w 2000 roku i od tej pory nastąpiło szereg zmian w sferze społecznej i gospodarczej. Proponowana strategia stanowiła będzie podstawę do prowadzenia przez władze samorządowe długookresowej polityki rozwoju. Będzie służyła również jako punkt odniesienia dla działań o charakterze rozwojowym podejmowanych ze środków własnych budżetu gminy, ze środków budżetu Unii Europejskiej oraz innych zewnętrznych źródeł finansowania.

Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Skarbnik, która przedstawiła projekty uchwał: -

b) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2014 – 2017. W celu prawidłowej realizacji budżetu gminy przy proponowanych zmianach w budżecie gminy należy również dokonać zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy.

Przewodnicząca udzieliła głosu Sekretarzowi Gminy, który przedstawił projekty uchwał w następujących sprawach:

d) Przyjęcia programu współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok.

Zgodnie z art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536) dnia 25 marca 2011 roku podjęta była uchwała Nr V/12/2011 w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Kluczewsko w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Wójt Gminy Zarządzeniem Nr 52/2014 z dnia 8 września 2014 roku zarządził przeprowadzenie konsultacji projektu Programu Współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi na 2015 rok. Ogłoszenie zapraszające zainteresowane organizacje do wzięcia udziału w konsultacjach projektu „Programu Współpracy” zostało w tym dniu wywieszane na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej Gminy i Biuletynie Informacji Publicznej. Konsultacje zostały przeprowadzone w okresie od 12 września do 19 września 2014 roku. W okresie konsultacji żadna organizacja nie zgłosiła uwag do przedstawionego programu współpracy.

- e) Przystąpienia Gminy Kluczewsko do realizacji operacji „Zagospodarowanie infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w miejscowościach Ciemiętniki i Brzeście w Gminie Kluczewsko” w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. Gmina Kluczewsko złożyła w Lokalnej Grupie Działania wnioszek o przyznanie pomocy finansowej na zagospodarowanie miejsc rekreacji dla mieszkańców w miejscowościach Ciemiętniki i Brzeście w Gminie Kluczewsko” w ramach działania 413 – „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. Celem operacji jest poprawa jakości życia mieszkańców i ich integracja we wsiach. Wzrośnie także potencjał infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej. Przyjęcie uchwały jest niezbędne w związku ze złożonym wnioskiem, który został przyjęty do realizacji.
- f) Zmiany Uchwały Nr XIX/22/2013 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie ustalenia ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5 % alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na Radę Gminy obowiązek określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do sprzedaży w miejscu i poza miejscem sprzedaży. W związku z tym, że liczba punktów sprzedaży ustalona Uchwałą Rady Gminy Nr XIX/22/2013 z dnia 26 kwietnia 2013 roku jest niewystarczająca w stosunku do liczby przedsiębiorców gotowych do podjęcia działalności w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na swoim posiedzeniu w dniu 4 września 2014 roku zaproponowała zwiększenie ilości punktów sprzedaży do spożycia poza miejscem sprzedaży o 4 punkty, pozostawiając niezmienną liczbę punktów do spożycia w miejscu sprzedaży.
- g) Zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kluczewsko. Rada Gminy Kluczewsko na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w dniu 28 grudnia 2012 roku po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego uchwaliła regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kluczewsko. W regulaminie tym ustalono, że segregowane odpady szklane należy gromadzić w dwóch pojemnikach: w białym – szkło bezbarwne, oraz zielonym – szkło kolorowe. Obecnie proponuje się, ażeby w pojemniku zielonym było gromadzone szkło zarówno kolorowe jak i bezbarwne. Zmiana ta została pozytywnie zaopiniowana przez powiatowego inspektora sanitarnego.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 15 minutową przerwę.

Po 15 minutach wznowiono obrady.

Ad. 13. W dyskusji jako pierwsza zabrała głos Przewodnicząca Komisji Finansów – Bożena Ławińska, która przedstawiła stanowisko komisji wypracowane na posiedzeniu w dniu 26 września br. Komisję niepokoi problem zaległości wymagalnych zobowiązań. Komisja po uzyskaniu szczegółowych wyjaśnień ze strony Wójta oraz Skarbnika ocenia pozytywnie wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2014 roku. Realizacja inwestycji nastąpi w II półroczu br. Komisja pozytywnie ocenia działalność KUZG i GOZ za I półrocze ujemnego. Komisja pozytywnie ocenia również projekty uchwał, a szczególnie z zadowoleniem projekt uchwały dotyczący zmian w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie.

-Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Elżbieta Chuda, która stwierdziła, że budżet jest realizowany prawidłowo, dochody wykonane w ponad 50 %, natomiast wydatki w 45 %. Komisja stwierdza niskie wykonanie wydatków majątkowych ze względu na realizację zadań inwestycyjnych w II półroczu. Obawy Komisji Rewizyjnej budzi stan zobowiązań wymagalnych. Komisja pozytywnie ocenia działalność Zakładu

Komunalnego oraz Ośrodka Zdrowia. Wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

- Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty – Henryk Pawlik, który zauważył niskie wykonanie inwestycji sanitacyjnych i wodociągowych tylko 7,5 %. Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik o kwotę 670 tys. zł., która pojawiła się w związku z przekształceniem KUZG w jednostkę. Co do nadwyżki to szybko nam topnieje i praktycznie jej nie ma, niepokoją również zaległości. Na drogi przeznaczono tylko 7,7 %. Planuje się asfaltowanie dróg w październiku – dlaczego tak późno, mieszkańcy chcieliby się cieszyć dobrymi drogami latem a nie dopiero na zimę. Kiedy został ogłoszony przetarg na asfaltowanie dróg i jaki był zapis w przetargu odnośnie terminu realizacji.

Ze sprawozdania Zakładu Komunalnego nie dowiedzieliśmy się jakim wynikiem zamknęło się I półrocze.

Co do oświaty, to sytuacja taka zła jest dzięki Ministerstwu. Wyniki w gimnazjach są słabe, ponieważ uczniowie wiedzą, że bez względu na wyniki i tak dostaną się do szkoły średniej. Więc nie zależy młodzieży na osiągnięciu dobrych wyników. W sprawach wychowawczych istnieje problem, że rodzice nie mają czasu dla swoich dzieci, to może się okazać, że za jakiś czas te dzieci nie będą miały czasu dla nich.

- Pani Skarbnik odniosła się do kwoty 670 tys. zł kwota ta pojawiła się na etapie konstrukcji budżetu. Po złożonej dokumentacji do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, RIO stwierdziło, że kwota ta nie powinna być założona. Co do zaległości wymagalnych częściowo kwota ta jest wątpliwa do ściągnięcia, ale dołożymy wszelkich starań aby kwotę 904 tys. zł ściągnąć. Co do sprawozdania KUZG, to obecnie jako jednostka działa inaczej i przepisy nie regulują czy ma być wykazany wynik finansowy.

- Radny Fornal zwrócił się w sprawie projektu uchwały odnośnie punktów alkoholu. Na posiedzeniu komisji był wniosek aby zwiększyć ilość punktów o więcej, nie tylko ile w tej chwili jest zapotrzebowanie, ale żeby wyjść na przyszłość i przedsiębiorcom ułatwiać a nie utrudniać rozwijanie działalności.

Radny odniósł się do strategii o zmianę zapisu, na temat likwidacji zadłużenia. Ponieważ, każdy kto się rozwija powinien mieć dług.

- Pan Kirejczyk wyjaśnił, że to jest mocną stroną a nie celem, ponieważ aby można było się ubiegać o wnioski unijne to należy mieć wkład własny, jak również w przypadku ubiegania się o pożyczkę. Zlikwidowanie pożyczki jest nie celem lecz mocną stroną gminy.

Ad. 14. Rada przystąpiła do głosowania:

- a) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przyjęcia strategii Rozwoju Gminy Kluczewsko na lata 2014-2020 - udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIX/26/2014 i stanowi załącznik nr 9.
- b) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok - udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIX/27/2014 i stanowi załącznik nr 10.
- c) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2014-2017- udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIX/28/2014 i stanowi załącznik nr 11.
- d) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok - udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIX/29/2014 i stanowi załącznik nr 12.

- e) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przystąpienia Gminy Kluczewsko do realizacji operacji „Zagospodarowanie infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w miejscowościach Ciemiętniki i Brzeście w Gminie Kluczewsko” w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” - udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIX/30/2014 i stanowi załącznik nr 13.
- f) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/22/2013 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie ustalenia ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5 % alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży - udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIX/31/2014 i stanowi załącznik nr 13.
- g) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kluczewsko - udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIX/32/2014 i stanowi załącznik nr 14.

Ad. 15. W interpelacjach, zapytaniach i wolnych wnioskach głos zabrali.

- Radny Fornal zwrócił się z zapytaniem czy przed końcem kadencji będzie jeszcze sesja.
- Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że planowana jest uroczysta sesja kończąca kadencję w dniu 11 listopada.
- Wójt Gminy odniósł się do zapytań zgłoszonych podczas dyskusji i wyjaśnił, że przetarg na asfaltowanie dróg odbył się w sierpniu z wykonawstwem na przełomie września-październik. A w sprawie powstałych zaległości to gmina nie jest bezczynna tylko robi wszystko zgodnie z możliwościami prawnymi aby je ściągnąć.

Ad. 16. W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady ogłosiła zakończenie sesji w dniu 30 września 2014 roku. Zakończenie sesji nastąpiło o godzinie 12²⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKÓLANT :

PRZEWODNICZĄCA RADY: